
令和６年１月１１日  

三原市立本郷中学校に入学予定の 

小学校６年生の皆様・保護者 様 

三原市立本郷中学校  

校  長 池田  彰夫  

 

令和６年度 入学予定者説明会について（ご案内） 

 

厳冬の候、皆様には、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、新たな年の始まりとともに、

小学校では最終学年のまとめに入っておられることと思います。６年生の皆様が、立派に有終の美を飾

られることを心から期待しています。 

さて、本校に令和６年度入学予定の児童・保護者を対象とした入学説明会を、次のとおり開催いたし

ます。 

つきましては、ご多用とは存じますが、入学準備や入学後の生活をより円滑に進めるため、ぜひご参

加くださいますようお願いいたします。 

 また、入学説明会に係る入学関係書類や物品注文書等もあわせて同封していますので、ご準備いただ

き、説明会当日にご持参・ご提出ください。 

 なお、本校以外に進学される方は、すみやかに小学校を通して知らせてください。 

 

１ 日 時  令和６年２月３日（土） 

      ８:３０ ～  ９:００ 受付 

９:００ ～  ９:４０ 入学説明（本校教育の概要、生徒心得、諸費用等について） 

９:４０ ～ １１：３０ 採寸・物品販売 

 

２ 場 所  三原市立本郷中学校 体育館 

 

３ その他  （１）児童、保護者、同伴でお越しください。 

（２）駐車場はグラウンドをご利用ください。（南門からお入りください。） 

（３）受付は、体育館入口（東側）です。 

     （４）防寒着や上履き用のスリッパ、下履き靴を入れる袋等をご持参ください。 

       （５）欠席をされる場合やご不明な点等ありましたら、本校にお問い合わせください。 

         本郷中学校 TEL（0848）86－2030 (担当：教頭 中郷) 


